

Il Tresidente del Consiglio dei Ministre

Visto il decreto legislativo 6 settembre 1989, n 322, recante "Norme sul sistema statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell'Istituto nazionale di statistica, ai sensi dell'art. 24 della legge 23 agosto 1988, n. 400" ed in particolare l'art. 23;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 166, Regolamento recante il riordino dell'Istat:

Visto il regolamento di gestione e contabilità dell'Istituto nazionale di statistica, approvato con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 11 novembre 2002 ed in particolare l'art 7,

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 22 febbraio 2018, con il quale è stato approvato il bilancio di previsione dell'Istat per l'anno finanziario 2018 ed il bilancio pluriennale 2018-2020;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 29 agosto 2018 con il quale è stato approvato il primo elenco di variazioni al bilancio di previsione per l'anno finanziario 2018;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 3 ottobre 2018 con il quale è stato approvato l'assestamento e il secondo elenco di variazioni al bilancio di previsione per l'anno finanziario 2018;

Vista la nota prot. n 1067391 del 9 maggio 2019 con la quale l'Istat ha trasmesso il conto consuntivo 018, con la relativa deliberazione del 29 aprile 2019 del Consiglio dell'Istituto,

Vista la relazione del Collegio dei revisori dei conti dell'Istat al conto consuntivo 2018, allegata al verbale n. 1631 dell'adunanza del 29 aprile 2019 nella quale è stato espresso il parere favorevole all'approvazione del suddetto conto consuntivo;

la nota prot n. 200311 del 9 agosto 2019 con la quale il Ministero dell'economia e delle finanze, Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, formulando talune osservazioni, ha comunicato il proprio avviso favorevole all'approvazione del conto consuntivo 2018;

Esaminato il suddetto conto consuntivo 2018 dell'Istat;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 4 settembre 2019, con il quale l'on. dott.ssa Fabiana Dadone è stata nominata Ministro senza portafoglio;

il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 5 settembre 2019 con il quale al predetto Ministro senza portafoglio è stato conferito l'incarico per la pubblica amministrazione;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 26 settembre 2019, con il quale è stata conferita la delega di funzioni al predetto Ministro senza portafoglio, e, in particolare, l'art 1, comma 2 lett. g) e h)

ISTITUTO POLIGRAPICO E ZECCA DELLO STATO S.

Vista

Visto



Il Tresidente del Consiglio dei Ministri

DECRETA

1. È approvata la deliberazione del 29 aprile 2019 del Consiglio dell'Istituto Nazionale di Statistica, relativa al conto consuntivo 2018.

Il presente decreto è trasmesso ai competenti organi per la registrazione.

Roma, [1 7 OTT, 2019

p. Il Presidente del Consiglio dei Ministri
Il Ministro per la pubblica amministrazione

On. Dott.ssa Fabiana Dadone